

Bielsko-Biała, 22 marca 2022 r.

ZK.0003.4.2022.RK

Państwo
Jerzy Bauer
Janusz Okrzesik
Tomasz Wawak
Małgorzata Zarębska
Klub Niezależni BB
Radni Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

odpowieź na interpelację RM.0003.157.2022 z 21 marca 2022 r.

W związku z interpelacją na temat promowania wśród społeczeństwa miasta Bielska-Białej praktycznej wiedzy na temat budowli ochronnych oraz procedur bezpieczeństwa w sytuacji zagrożeń, informuję:

Promowanie wśród społeczeństwa miasta Bielska-Białej praktycznej wiedzy dotyczącej procedur bezpieczeństwa w sytuacjach zagrożeń realizowane jest na podstawie Programu i Planu Szkolenia ludności w zakresie powszechnej samoobrony w mieście Bielsko-Biała na lata 2019-2023. Program i Plan opracowano na mocy Zarządzenia NROn.0050.526.2019.ZK Prezydenta Miasta Bielska-Białej z dnia 15 lipca 2019r.

W zakresie szkolenia z zakresu powszechnej samoobrony ludności główny nacisk położono na rozpropagowanie sygnałów powszechnego alarmowania i ostrzegania. Sygnały powszechnego alarmowania i ostrzegania zamieszczone zostały na stronie internetowej UM. Ponadto, każdorazowo w ramach przygotowania do ćwiczeń RENEGADE sygnały powszechnego alarmowania i ostrzegania wraz z informacją o planowanych ćwiczeniach zamieszczane są w prasie lokalnej, rozpropagowane w środkach masowego przekazu oraz przekazane podmiotom tworzącym System Wczesnego Ostrzegania.

W ramach pozyskanej w 2019 r. z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego dotacji na szkolenie z zakresu powszechnej samoobrony ludności wykonano (*załącznik 1 i 2*):

- 1) Poradnik powszechnej samoobrony ludności -3500 szt.
- 2) Magnes z sygnałami powszechnego ostrzegania i alarmowania -3000 szt.
- 3) Zakładka do książki z sygnałami ostrzegania i alarmowania -3500 szt.

W trakcie Dni Seniora, na stanowisku informacyjnym Wydziału Zarządzania Kryzysowego, wśród uczestników i podmiotów współorganizujących rozpropagowano:

- 1) Poradnik z zakresu powszechnej samoobrony ludności - 900 szt.
- 2) Magnes z sygnałami powszechnego ostrzegania i alarmowania - 900 szt.



- 3) Zakładka z sygnałami powszechnego ostrzegania i alarmowania - 900 szt.
- 4) Ulotki z sygnałami powszechnego alarmowania i ostrzegania - 1200 szt.

Do Książnicy Beskidzkiej, Biblioteka Główna + 18 oddziałów przekazano :

- 1) Poradnik z zakresu powszechnej samoobrony ludności - 300 szt.
- 2) Zakładka do książki z sygnałami ostrzegania i alarmowania - 1800 szt.

Do Rad Osiedli w porozumieniu z Biurem Rady Miejskiej przekazano:

- 1) Poradnik z zakresu powszechnej samoobrony ludności - 300 szt.
- 2) Magnes z sygnałami powszechnego ostrzegania i alarmowania -30 szt.

Do placówek oświatowych, poprzez Miejski Zarząd Oświaty przekazano poradnik z zakresu powszechnej samoobrony ludności w ilości 600 szt.

Magnesy na lodówkę, poradniki oraz zakładki z sygnałami powszechnego alarmowania i ostrzegania dostępne są dla mieszkańców w Biurze Obsługi Interesanta UM.

W ramach społecznej kampanii "4U" dotyczącej edukacji ludności z zakresu powszechnej samoobrony, w tym reagowania na zdarzenia o charakterze terrorystycznym, organizowanej przez Centrum Prewencji Antyterrorystycznej ABW, na stronie urzędu w zakładce aktualności oraz zakładce zasady bezpiecznego zachowania, umieszczono link pod którym znajduje się pięć filmów szkoleniowych dotyczących zasad zachowania w przypadku zdarzenia o charakterze terrorystycznym. Ponadto, przesłano link na powyższy temat do podmiotów użyteczności publicznej (283 jednostki).

Opracowano również nowy Poradnik postępowania w sytuacjach zagrożeń, który obecnie jest w publikacji (*załącznik 3*).

Jednocześnie informuje, że na terenie miasta Bielska-Białej wg stanu na 31 grudnia 2021r znajdują się 103 budowle ochronne dla ponad 13 000 mieszkańców miasta. Właścicielami przeważającej większości budowli ochronnych są przedsiębiorstwa, oraz wspólnoty mieszkaniowe. Właściciele, administratorzy oraz zarządcy obiektów znają lokalizację budowli ochronnych oraz posiadają klucze umożliwiające wejście do obiektów. W przypadku wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej państwa, obiekty zostaną odpowiednio oznakowane, ich lokalizacja zostanie udostępniona.

Ponadto, zgodnie z Wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z 2018r. oraz na podstawie informacji uzyskanych ze spółdzielni mieszkaniowych, administratorów oraz właścicieli obiektów założono ewidencje budowli ochronnych i ukryć wstępnie wytypowanych do doraźnego przygotowania. Według stanu na dzień 31 grudnia 2021r. ewidencja obejmuje 575 obiektów i miejsc przewidzianych na ukrycia dla 130 000 mieszkańców co stanowi około 75 % populacji miasta. Nadmieniam iż zgodnie z Wytycznymi Szefa OCK docelowo, powinno być zapewnione doraźne ukrycie dla 25% mieszkańców miasta. W przypadku podwyższenia stanu gotowości obronnej państwa, wytypowane obiekty i miejsca będą systematycznie przygotowywane do roli budowli ochronnych, zostaną odpowiednio oznakowane, ich lokalizacja zostanie udostępniona.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Piła Kucia
ZASTĘPCA PREZYDENTA